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تحلیل روز

مصر، پول و منزلت خارجی!

صابر گل عنبری- با زبانی ساده، وزنه و جایگاه 
کشورها در سپهر منطقه   و بین الملل تا حدودی 
آینه  مناسبات میان انسان  ها و افراد در جوامع 
مختلف اســت. تقریبا از اول خلقت تا به امروز 
همواره ثروت و پول منزلت  آفرین بوده و در ترسیم 
جایگاه و موقعیت افراد نقش تاثیرگذاری داشته 
است؛ اما این نقش در دنیای امــروز که ثروت و 
پول حرف نخست را می زند مهم تر از گذشته و  
چه بسا تعیین کننده است؛ همه در پیرامون خود 
می بینیم که چه ارتباط تنگاتنگی میان ثروت و 
منزلت اجتماعی وجود دارد و افراد بی پول را هر 
چند هم صاحب فضایل اخلاقی والایی باشند، 
کسی تحویل نمی گیرد. این واقعیت تلخ همواره 

بوده و خواهد بود و تلخ تر هم شده است. 
در مناسبات خارجی میان کشورها نیز دقیقا 
وضع همین است، کشوری بیشتر تحویل گرفته 
می شود و جایگاه و منزلت منطقه  ای و جهانی 
دارد که ثروتمند باشد؛ تــازه اگر در مناسبات 
درون انسانی جــوامــع هنوز برخی ارزش  هــا 
چون اخلاق تا حــدودی نقش خود را در تعیین 
جایگاه اجتماعی حفظ کرده اند، اما در مناسبات 
بین المللی این گونه نیست و امــروز مهم ترین 
مولفه قدرت نوین، اقتصاد پیشرفته و توسعه یافته 
است که مولفه های سنتی دیگری چون توان 
نظامی، وسعت سرزمینی و جمعیت زیاد بدون 
وجود یک اقتصاد قوی و کشوری ثروتمند کارکرد 
تاریخی لازم و مطلوب خود را ندارند. امروز به 
حــال و وضــع کنونی کشورها نگاه می   شود نه 
گذشته باستانی و درخشان آن ها. این پیشینه 
تنها در صورتی "فضیلت" شمرده می شود که 
واقعیت امروزی هم آینه آن باشد. در دنیای امروز 
به طول عمر کشورها نگاه نمی کنند؛ این گزاره 
که کشوری که هزاران سال عمر و تمدن دارد، 
ولو فاقد قدرت اقتصادی باشد، منزلت بیشتری 
دارد؛  یا اگر کشوری چند دهه قبل تشکیل شده، 
پس بی منزلت است، اعتباری نــدارد. امروز به 
جیب کشورها نگاه می  شود؛ به تولید ناخالص 
داخلی )GDP( آن ها؛ سرانه درآمدشان. اعتبار 
گذرنامه ها امروز بیشتر از نسیه تاریخ، باستان و 
تمدن قابل نقد است. این واقعیت در همین حوزه 
جغرافیایی پیرامونی در خاورمیانه کاملا مشهود 
است. کسی نیست که شکوه باستان و تاریخ مصر، 
عراق و شامات و... را نشنیده باشد، اما مردمان 
این کشورها امــروز در حسرت اقتصاد و ثروت 
همین شیخ نشین  های خلیج فارس هستند که 
چند دهه از تاسیس و استقلال شان نمی گذرد، 
قبایلی که اکثرا در جنگ بودند؛ اما امــروز در 
شمار ثروتمندترین کشورهای جهان قرار گرفته 
و در برخی شاخص های اقتصادی شانه به شانه 
اقتصادهای پیشرفته حرکت می کنند و مطمح 
نظر قدرت های منطقه ای و جهانی هستند و 
شرق و غرب به طمع ثروت شان به سوی آنان 
دست مودت دراز می کنند و لو علیه مناسبات 
خود با دیگر کشورها برای خوشایندشان موضع 
می گیرند، مثل چین و روسیه و رفتار آن ها در 

قضیه جزایر سه گانه. 
همین مصر با آن عظمت باستانی اش اقتصادی 
بحرانی دارد که با کمک های اقتصادهای عربی 
خلیج فارس سرپاست. کل حجم تجارت خارجی 
مصر با آن همه منابع انسانی و طبیعی فراوان و 
بالقوه اما فعلیت نیافته در سال گذشته میلادی 
125 میلیارد دلار بــوده است و 160 میلیارد 
هم بدهی خارجی دارد که اخیرا با تزریق پول 
امــارات به پــروژه راس الخیمه حدود ۴ میلیارد 
آن کاهش یافته؛ اما تجارت خارجی امــارات که 
از لحاظ وسعت، جمعیت و منابع با مصر قابل 
مقایسه نیست، از یک تریلیون دلار فراتر رفته 
ــزاف نیست اگــر گفته شود  ــت. سخنی به گ اس
که نفوذ اقتصادی امــارات در مصر امروز با نفوذ 
اقتصادی ارتش این کشور برابری می کند. همین 
وضعیت در سایه اقتصاد بحران زده، جبهه سست 
داخلی، حکمرانی ناکارآمد  و نیاز مستمر به کمک 
خارجی، آورده سیاسی قابل توجهی برای امارات 
و عربستان داشته و به نوعی سیاست خارجی 
ــش جهان را دارد، در  مصر را که 15 امین ارت
راستای همپوشانی با سیاست های دو کشور به 
خصوص امارات قرار داده است. در نتیجه مصر 
به چنان وضعیتی می رسد که در دو ماه اخیر وقتی 
اسرائیل امتداد مصر و غزه و گذرگاه رفح تنها 
کانال ارتباطی آن با این منطقه را اشغال می کند 
و حتی چند نظامی مصری نیز کشته  می شود، اما 
در حد فراخواندن سفیر اسرائیل هم اعتراضی 
صــورت نمی گیرد. این در حالی است که مصر 
چرخ اخضری بود که خاک دیگر ممالک عرب 
را خضرا می کرد و علم و اندیشه از این کشور، به 
دنیای عرب سرریز می شد و بیهوده نگفته اند که: 
"مصر کتاب می نویسد و بیروت چاپ می کند و 
بغداد می خواند". اما امروز مصریان اعم از کارگر و 
نخبه در جست وجوی نانی و زندگی بهتر به حاشیه 
خلیج فارس و شرق و غرب کوچ می کنند و حسرت 
توسعه اقتصادی آن ها را می خورند.نگاهی گذرا به 
تاریخ سده اخیر مصر نشان می دهد امروز روزگار 
تلخ مردمان دوست داشتنی این سرزمین محصول 
سیاست ورزی فرصت سوزانه و اشتباهات تاریخی 

پدران آن ها در دهه های گذشته است.

ایالت هایی که بیشترین رشد قیمت مسکن را دارند/
نشریه ویژوال کاپیتالیست در گزارشی رشد قیمت 
مسکن در بازه چهار ماه اول 2023 تا چهار ماه اول 
202۴ در تمام ایالت های آمریکا را بررسی کرد. 
براساس این گزارش به طور میانگین، قیمت خانه 
در سراسر ایالات متحده با رشد 6.6درصد مواجه 
بوده که در برخی از ایالت ها همچون ایالت ورمونت 
افزایش قیمت تا بیش از دو برابر سطح ملی یعنی 

13درصد می رسد.

پیشخوان بین الملل 

ورود ولادیمیر پوتین رئیس فدراسیون روسیه به 
فرودگاه شهر آستانه قزاقستان بــرای شرکت در 

اجلاس سران شانگهای/ تاس

اعتراضات ضددولتی علیه افزایش مالیات ها در 
شهر نایروبی کنیا/ خبرگزاری فرانسه و رویترز

APA /زن فلسطینی در حال پخت نان در نوار غزه

رئیس بانک مرکزی ژاپن در مراسم رونمایی از 
اسکناس های جدید این کشور/ کیودو

  آسوشیتدپرس گزارش داد اوکراین به سبب کمبود 
شدید سرباز برای جنگ با روسیه متوسل به هزاران 
زندانی جنایتکار برای استفاده از آن ها در جنگ شده 
است.»اولنا ویسوتسکا«، معاون وزیر دادگستری 
اوکراین به خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرد 
بیش از 3000 زندانی در این کشور بر مبنای لایحه 
جنجالی بسیج سرباز برای جنگ که ماه گذشته 
میلادی توسط پارلمان تصویب شد، آزادی مشروط 
دریافت کرده و به واحدهای ارتش پیوسته اند. طبق 
برآورد وزارت دادگستری اوکراین، حدود 2۷هزار 
زندانی واجد شرایط برنامه جدید این کشور برای 
استفاده از مجرمان به منظور رفع کمبود سرباز در 
میدان جنگ هستند.  به نوشته آسوشیتدپرس، 
اگرچه اوکــرایــن جزئیاتی از آمــارهــای نیروهای 
استقراریافته یا کشته شده خود اعلام نمی کند اما 
فرماندهان ارتــش این کشور در خط مقدم علنی 
هشدار داده اند با کمبود جدی نیرو همزمان با ادامه 
روند تقویت قوای نظامی روسیه و پیشروی های آن 
ها به سمت غرب، دست به گریبان هستند. در مدت 
بیش از 2.5 سالی که از جنگ اوکراین می گذرد، این 
نخستین بار است که مقام های این کشور برای جذب 

سرباز متوسل به زندانی ها و جنایتکارها می شوند. 

ــراق به زودی شاهد نشست  بغداد پایتخت ع
مقامات سوریه و ترکیه به عنوان نخستین گام 
گفت وگوهای طولانی خواهد بود که می تواند 
توافق های سیاسی و میدانی را در پی داشته باشد.

این درحالی است که درگیری معترضان سوری 
با نیروهای مرزبانی ترکیه در گذرگاه باب الهوی 

منجر به کشته و زخمی شدن 30 سوری و زخمی 
شدن تعدادی از نظامیان ترک شد که حال برخی 
از آنان وخیم اعلام شده است. معترضان سوری 
که در میان شان افراد مسلح نیز حضور داشتند 
به سوی نیروهای ترک در گذرگاه باب الهوی 
تیراندازی و به تریلرها و تاسیسات متعلق به ترکیه 

حمله کردند. منابع نزدیک به معارضان سوریه 
مدعی هستند که پرچم ترکیه در گذرگاه باب 
الهوی پایین کشیده شد و ترکیه این گذرگاه را که 
مهم ترین گذرگاه  ورود کمک های بشردوستانه 
به شمال سوریه است را تا اطــلاع ثانوی بسته 
است. بر اساس این گزارش ها، اعتراضات رخ 
داده در گذرگاه باب الهوی در واکنش به خشونت 
ــای سوری در استان  روزهــای اخیر علیه آواره ه
قیصری ترکیه بود که منجر به تخریب دارایی های 
سوری ها شد. دولت ترکیه 6۷ نفر را در ارتباط 
با این حملات علیه مهاجران دستگیر و حملات 
مذکور را محکوم کرد.همچنین این اعتراضات به 
منطقه ادلب هم که در کنترل گروه تحریر الشام 
تحت رهبری محمد الجولانی است، سرایت کرد 
و خیابان های این شهر مرزی در شمال سوریه 
شاهد تظاهرات ضد ترکی بود. این درحالی است 
که گروه تحریر الشام سال هاست متحد ترکیه 
است و با حمایت این کشور استان ادلب را به محل 
اسکان تروریست های تکفیری تبدیل کرده است. 
علاوه بر جنبه اختلافات قومی میان ترک ها و 
اعراب در شمال سوریه و جنوب ترکیه که دارای 
ریشه تاریخی است و طی سال های اخیر با ورود 
3.5 میلیون آواره به ترکیه تشدید شده، می توان 
از منظر دیگری هم به ناآرامی های اخیر در ادلب 
و گذرگاه باب الهوی نگریست.طی ماه های اخیر 
مذاکرات برای احیای روابط سوریه و ترکیه بعد از 
12 سال با میانجیگری روسیه به طور جدی تری 

آغاز شده است. پیش از این رویترز در سپتامبر 
2020 خبر داده بود که هاکان فیدان، رئیس 
وقت میت ۴ دور مذاکره با علی مملوک، رئیس 
استخبارات سوریه برگزار کرده است.دور جدید 
مذاکرات در پایگاه هوایی الحمیمیم لاذقیه که 
در اختیار ارتش روسیه است، برگزار شده و چند 
روز بعد از انتشار خبر این مذاکرات، رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در مصاحبه ای از 
آمادگی برای دیدار با بشار اسد، رئیس جمهور 
ــن اظهارات  سوریه در آینده نزدیک خبر داد.ای
منجر شده که بسیاری از منابع نسبت به مصالحه 
قریب الوقوع میان ترکیه و سوریه سخن بگویند. 
در همین زمینه روزنامه الشرق الاوسط مدعی شد 
که قرار است اولین دور از مذاکرات ترکیه و سوریه 
در بغداد برگزار شود. براساس این گزارش، ترکیه 
خواستار مذاکره دوجانبه )بدون حضور روسیه و 
عراق( شده و درخواست داده این مذاکرات فاقد 
پوشش رسانه ای باشد.آشتی احتمالی ترکیه و 
سوریه منجر به نگرانی جدی گروه های معارض 
سوری شده که از ابتدای بحران در این کشور در 
سایه حمایت آنکارا فعالیت شان را آغاز کرده بودند 
و این اقدام را آغازی بر پایان خود می دانند. از این 
رو به بهانه حملات نژادپرستانه در استان قیصری 
منافع ترکیه را در مهم ترین گذرگاه مرزی با سوریه 
هدف قرار دادنــد، تا این پیام را منتقل کنند که 
آنکارا نمی تواند بدون در نظر گرفتن مصالح آن ها 

وارد مصالحه با دمشق شود.
نمای روز

قاب بین الملل

چهره روز

خبر متفاوت

با رسانه ها

بیگانه هراسی یا نگرانی از آشتی
مناطق مرزی سوریه با ترکیه طی روزهای گذشته عرصه درگیری هایی بوده که 
دست کم 30 کشته و زخمی به همراه داشته است. برخی معتقدند این تنش ها 
می تواند واکنش گروه های مسلح نسبت به مصالحه قریب الوقوع میان آنکارا و 

دمشق باشد

سیاست خارجی آمریکا در حال سپری کردن 
سخت ترین روزهــای تاریخ دیپلماسی ایالات 
متحده است و طوفان الاقصی، دولت بایدن 
را در گرداب خود فرو برده است. بحران غزه و 
جنایات جنون آمیز ارتش رژیم صهیونیستی 
در نسل کشی سیستماتیک فلسطینی ها، به 
طور کلی منابع قدرت و سیاست خارجی دولت 
بایدن را تحلیل برده است.حالا12 مقام دولت 
آمریکا که در اعتراض به جنگ علیه غزه استعفا 
کرده اند، در بیانیه ای تاکید کردند: "سیاست 
»جــو بــایــدن« رئیس جمهور آمریکا در قبال 
غزه شکست خــورده است و شکست سیاست 
واشنگتن درقبال غزه، تهدیدی برای امنیت 
ملی آمریکا اســت."در این بیانیه، آمده است: 
حمایت های آمریکا از اسرائیل و ارسال سلاح 
برای آن، همدستی و مشارکت در قتل و کشتار 
و به گرسنگی کشاندن مردم غزه است. مقامات 
سیاست های  که  گفتند  آمریکایی  مستعفی 
اشتباه و نابخردانه در مورد غزه، تهدیدی برای 
آمریکا است و جان نظامیان و دیپلمات های این 
کشور را به خطر می اندازد.در ادامه این بیانیه 
تاکید شده است که سیاست دولت بایدن در 
قبال غزه، موجب تضعیف جایگاه و اعتبار ایالات 
متحده در برابر جهانیان می شود. آن ها در پایان 
بار دیگر تاکید کردند که سیاست کنونی ما در 
غزه، به فلسطینی ها، اسرائیلی ها و امنیت ملی 
آمریکا آسیب وارد خواهد کرد.بیانیه مقامات 

مستعفی آمریکایی که پیش از این در اعتراض به 
سیاست دولت بایدن در قبال جنگ غزه استعفا 
داده اند ماهیت جانبدارانه و حمایت گرایانه 
ایالات متحده در قبال تقابل رژیم صهیونیستی 
و فلسطینی ها را نشان می دهد.واشنگتن 
نقش مهمی در تهاجم این رژیم  به باریکه غزه با 
ارسال هزاران بمب سنگرشکن و هدایت شونده 
دقیق ایفا کرده و عامدانه و با آگاهی کامل از 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
غزه و نسل کشی آن ها، اما همچنان منکر نقش 
بمب های هدایت شونده و ضد سنگر ارسالی 
از جانب دولت بایدن در به شهادت رساندن 
هــزاران نفر از مردم غزه به خصوص کودکان 
ــع آمریکا را باید شریک  ــان اســـت.در واق و زن
مستقیم اسرائیل در جنایات بی سابقه اش علیه 
فلسطینی های غزه با توجه به حمایت های 
همه جانبه سیاسی، دیپلماتیک و نیز نظامی و 
امنیتی از تل آویو ونیز سرکوب اعتراضات ضد 
صهیونیستی در داخل ایالات متحده دانست.
به رغم حمایت های گسترده سیاسی و نظامی 
ایالات متحده از رژیم صهیونیستی و با وجود 
امتناع این رژیم از قبول خواسته جامعه جهانی 
و از جمله درخواست آمریکا برای برقراری آتش 
بس در جنگ غزه و نیز حمله نکردن به رفح، اما 
دولت بایدن و و مقامات ارشد آمریکایی صرفا به 
بیان هشدارهای غیر موثر به تل آویو پرداخته و از 
اهرم فشارهای سیاسی و مالی برای وادار کردن 

اسرائیل به توقف جنگ غزه استفاده نمی کنند.
پیش تر صد کارمند وزارت خارجه آمریکا در 
یادداشتی رئیس جمهور این کشور را به انتشار 
اطلاعات گمراه کننده در جنگ غزه متهم کرده 
و اظهار کرده بودند که رژیم صهیونیستی در 
غزه مرتکب جنایت جنگی شده است.همچنین 
130 تن از کارکنان وزارت امنیت  بیش از 
داخلی آمریکا در نامه ای از دولت این کشور 
ــوری در  ــرای آتش بس ف خواسته بودند که ب
غزه اقــدام کند. بیش از ۷00 تن از کارکنان 
بالغ بر 30 آژانــس و وزارتخانه آمریکا هم در 
نوامبر  2023 در نامه ای به جو بایدن رئیس 
جمهور این کشور از وی درخواست کرده بودند 
تا از آتش بس در غزه حمایت کند. همچنین 
یک کارگروه مستقل، متشکل از مقامات سابق 
وزارت امور خارجه آمریکا و کارشناسان حقوق 
بین الملل در اواسط آوریل 202۴ اعلام کردند 
که مردم غزه توسط مهمات آمریکایی به  شهادت 
رسیده اند.به گفته این کار گروه نزدیک به 35 
هزار فلسطینی از جمله 1۴ هزار کودک جان 
خود را از دست داده اند و خاطرنشان کردند: 
"بیشتر آن ها توسط مهمات آمریکایی کشته 

شده اند."انتشار گزارش این کارگروه مستقل 
در باره نقش تسلیحات آمریکایی در جنگ غزه 
گام دیگری در افشا و محکومیت  اقدامات 
ــت بایدن و نقش آفرینی آن در کشتار  دول
مردم غزه برداشته شد. همه این ها نشان می 
دهد که علاوه بر افکار عمومی در آمریکا که 
منتقد سیاست دولت بایدن در قبال جنگ 
غزه هستند این انتقادها و اعتراض ها به داخل 
یافته  تسری  نیز  آمریکا  حاکمیتی  دستگاه 
است.اکنون بیانیه 12 مقام دولت آمریکا که 
در اعتراض به جنگ علیه غزه استعفا کرده اند 
به مثابه اقدام دیگری در افشای سیاست غیر 
انسانی دولــت بایدن در قبال جنگ غــزه  و 
نقش آن در تداوم این جنگ خونین از جانب 
رژیــم صهیونیستی بر داشته شده اســت.در 
واقع بایدن با تداوم حمایت از نتانیاهو آینده 
سیاسی خود را به مخاطره انداخته است. 
دولت او از یک طرف از نتانیاهو می خواهد به 
جنگ  غزه پایان دهد و از سوی دیگر به ارسال 
سلاح و حمایت سیاسی از اسرائیل که باعث 
طولانی تر شدن جنگ وخونریزی شده است، 

ادامه می دهد. 

طوفان در واشنگتن     
بیانیه مشترک 12 مقام  مستعفی دولت آمریکا: سیاست دولت در غزه 

شکست و تهدیدی برای امنیت ملی کشور است

 سومین دور نشست دوحه با شرکت نمایندگان 
کشورها و حکومت طالبان در دوحــه قطر آغاز 
شده اســت. نمایندگان 25 کشور و 5 سازمان 
بین المللی   پشت درهای بسته وضعیت اقتصادی 
و مبارزه با مواد مخدر را بررسی می کنند. برخلاف 
نشست های قبلی در این نشست ذبیح ا... مجاهد 
در راس هیئتی شش نفری از مقام های حکومت 
طالبان در این نشست شرکت کرده است. حسن 
کاظمی قمی، نماینده ویژه جمهوری اسلامی 
ایــران در مسائل افغانستان نیز در این نشست 
حضور دارد. این دیپلمات کشورمان پیش از سفر 
به دوحه در ایکس نوشت: »هدف ما تبیین مواضع، 
ــاره افغانستان و  انتقال نگرانی های تهران درب
توضیح سیاست های انسان دوستانه ج. ا. ایران 
در زمینه اتباع حاضر در کشور به مقامات سازمان 
نشست  در  شرکت کننده  کــشــورهــای  و  ملل 
می باشد.«سازمان ملل و نمایندگان کشورها 

قرار است   نشستی جداگانه با نمایندگان جامعه 
مدنی افغانستان داشته باشند. ذبیح ا... مجاهد 
سخنگوی طالبان که رهبری هیئت کابل در 
این نشست را به عهده دارد امروز در یک نشست 
خبری تصریح کرد: موضوعات داخلی افغانستان 
در دوحه مطرح نخواهد شد. وی افــزود: در این 
نشست موضوعات اقتصادی، محدودیت های 
بانکی و دستاوردهای هیئت حاکمه افغانستان 
به بحث گذاشته می شود.پایگاه تحلیلی الوقت 
به منظور اطلاع از جزئیات سومین نشست دوحه 
با محوریت مسئله افغانستان با اسماعیل باقری 
کارشناس مسائل افغانستان گفت و گو کرده 
است.این کارشناس مسائل افغانستان در آغاز 
سخنان خود با اشاره به تاریخچه برگزاری نشست 
های دوحه اظهار داشت: پیشینه این نشست ها به 
توافق دوحه در سال 2020 که توسط طالبان و 
آمریکا انجام شد برمی گردد. یکی از مفاد این توافق 

نامه تعامل آمریکا با طالبان بود که البته در توافق 
نامه نیامده بود اما بعد از این توافق همکاری هایی 
داشتند و به بخش پیوست محرمانه برمی گردد که 
در آن زمان مطرح شد. دو نشست تاکنون برگزار 
شده و در تمامی این نشست ها سازمان ملل بازوی 
افغانستان است و  آمریکا در موضوع  سیاسی 
مهم ترین هدفشان ترغیب طالبان به همکاری با 
سازمان ملل در موضوعاتی مانند تشکیل حکومت 
فراگیر، صلح و حق تحصیل زنان است. باقری 
افزایش تعامل با طالبان را مهم ترین محور نشست 
این دوره برشمرد و ادامه داد: در نشست سوم تلاش 
شده تا تعاملات میان طالبان و آمریکا و سازمان ملل 
افزایش پیدا کند. طالبان از یک سو مخالف تعیین 
نماینده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان است 
و از سوی دیگر خواستار آزادســازی دارایی های 
افغانستان است. نماینده سازمان ملل و آمریکا 
با کمی نرمش و پذیرش پیش شرط های آن ها 
همچون شرکت نکردن زنان مخالف طالبان در 
این نشست و مطرح نکردن »نماینده ویژه گروه 
تماس« توانستند طالبان را برای شرکت در این 
دور از نشست های دوحه راضی کنند. از اهداف 
آمریکا در این نشست این بود که طالبان را اقناع 
کند تا نماینده ویژه را بپذیرند که موفق نشدند. 
دوم پررنگ کردن نقش سازمان ملل در مسئله 
افغانستان بود که این جریان توسط آمریکا رهبری 
می شود. آمریکایی ها تلاش می کنند از ظرفیت 
سازمان ملل برای توجیه اقدامات خود در مسئله 
افغانستان استفاده کنند. این کارشناس مسائل 
افغانستان ادامه داد: موضوع بعدی دلیل ادامه 
و تاکید بر برگزاری نشست های دوحه موضوع 
رقابت با طرح منطقه ای است که ایران ابتکار آن را 
به دست دارد البته روسیه و چین هم در این موضوع 
با ایران همکاری می کنند. موضوعش گروه تماس 
منطقه ای است که اولین نشست آن چند ماه پیش 
در کابل برگزار شد. دومین آن در خرداد امسال در 
تهران برگزار شد. این تحلیلگر مسائل افغانستان 

مشروعیت طلبی را خواست مهم طالبان دانست و 
اظهار کرد: آمریکا درصدد است اهداف خود را در 
افغانستان پیاده کند که شامل مسائل اقتصادی 
سیاسی و امنیتی اســت هــدف طالبان در این 
نشست مشروعیت طلبی در جهان و ایجاد ارتباط 
با کشورهای مختلف است. مجاهد در این نشست 
با نمایندگانی از چین روسیه و سایر کشورهای 
حاضر در این نشست از جمله آلمان دیدار و گفت 
و گو می کند و به نوعی برای مشروعیت یافتن خود 
تلاش می کند.   لذا طالبان همچنان از خواسته 
های خود عقب نشینی نمی کند. این کارشناس 
مسائل افغانستان بر قدرت سیاسی طالبان تاکید 
کرد و افزود: باید این موضوع را در نظر بگیریم که 
طالبان دیگر گروه های سیاسی را حذف و یا به 
حاشیه رانده است به بازیگر اصلی کشور افغانستان 
تبدیل شده است. برخلاف تصور عموم که معمولا 
طالبان را افرادی متعصب و افراطی می دانند اما 
آن ها در این سال ها به شدت سیاستمدار شده اند 
و به طوری که هم شرق یعنی روسیه و چین و هم 
محور غربی آمریکا به دنبال تعامل با آنان است و 
توانسته اند با دو قطبی سازی به نفع خود استفاده 
کند. وی گفت: می توان مهم ترین نشانه استقلال 
در بازیگری را در مواجهه با پاکستان ببینیم که 
سال ها گفته می شد پدرخوانده افغانستان است 
اما این روزها در موضوعاتی همچون موضوعات 
مــرزی، اختلافات آبی و اخــراج مهاجرین دچار 
چالش هستنند. این تحلیلگر مسائل افغانستان 
در بخش پایانی سخنان خود درباره سیاست های 
یک بام و دو هوای غرب در قبال افغانستان خاطر 
نشان کرد: دارایی های افغانستان حدود 10.5 
میلیارد دلار بود که 3.5 میلیارد. دلار آن مسدود 
شده است اما جامعه جهانی هر ساله رقمی نزدیک 
به چهارتا پنچ میلیارد دلار به طالبان کمک کرده 
است که غرب این کمک ها را به منظور نفوذ و 
افزایش اطلاعات میدانی خود در حکومت طالبان 

انجام داده است.

طالبان در دوحه به دنبال چیست؟
 هدف از حضور طالبان در این دوره از نشست های دوحه مشروعیت طلبی 
در جهان و ایجاد ارتباط با کشورهای مختلف است. طالبان به نوعی برای 

مشروعیت یافتن خود تلاش می کند     


